
Zamówienie nr 12/BZP-PU.521.12.2023/W/PM
BZP-PU/215/2023/PM

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Biuro Zamówień Publicznych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Gdańsk dnia 20.10.2023 r. 

ZAPROSZENIE DO ZŁOŻENIA OFERTY

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska działająca w imieniu Gminy Miasta Gdańska zaprasza 
do złożenia oferty cenowej na realizację zadania polegającego na udzieleniu przez Wykonawcę gwarancji 
zapłaty za roboty budowlane dla zadania „Rozbudowa ul. Budowlanych w Gdańsku” zgodnie z art. 6491 

Kodeksu cywilnego.

W ramach postępowania Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę, a jej treść musi być zgodna 
z wymaganiami Zamawiającego określonymi w niniejszym Zaproszeniu do złożenia oferty wraz z Opisem  
Przedmiotu Zamówienia stanowiącym Załącznik nr 1. 

Zamawiający zastrzega możliwość wezwania Wykonawcy, którego oferta okaże się najkorzystniejsza, 
do zawarcia umowy w siedzibie DRMG.  W przypadku niestawienia się Wykonawcy w wyznaczonym 
przez Zamawiającego terminie i miejscu, Zamawiający uzna, że Wykonawca uchyla się od zawarcia umowy 
i będzie miał prawo wyboru oferty kolejnej pod względem kryterium oceny ofert. Jednocześnie Zamawiający 
zastrzega sobie prawo do unieważnienia postępowania bez podania przyczyny, w szczególności w przypadku 
odstąpienia przez wykonawcę robót budowlanych od żądania wydania gwarancji zapłaty. 

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na podstawie 
art. 7 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 9  ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego. 
Dodatkowo Wykonawca, z którym zostanie zawarta umowa zobowiązany będzie do złożenia oświadczenia 
potwierdzającego brak okoliczności, o których mowa w art. 7 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 9  ww. ustawy.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych zawarta jest w załączniku nr 3 do niniejszego zaproszenia.

Oferty sporządzone według wzoru stanowiącego Załącznik nr 2 do niniejszego pisma, należy składać 
na adres e-mail: drmg@gdansk.gda.pl w terminie do dnia 24.10.2023 r. 

Załączniki:
1.   Opis przedmiotu zamówienia wraz z załącznikami
2. Formularz ofertowy
3. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych

Jarosław Małuszek
    Dyrektor Biura 

Podpisano elektronicznie:  20-10-2023

mailto:drmg@gdansk.gda.pl


Zamówienie nr 12/BZP-PU.521.12.2023/W/PM
BZP-PU/215/2023/PM

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Biuro Zamówień Publicznych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Załącznik nr 1

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

I. Przedmiot zamówienia:

Przedmiotem zamówienia jest udzielenie przez Wykonawcę gwarancji zapłaty za roboty budowlane dla 
zadania „Rozbudowa ul. Budowlanych w Gdańsku” (umowa nr 262/2022-BZP-UM.502.16.2022/KMJ/34 z dnia 
31.08.2022 r.) zgodnie z art. 6491 Kodeksu cywilnego.

W dniu 21 września 2023 r., na podstawie art. 6491 oraz 6493 Kodeksu cywilnego, Wykonawca robót 
budowlanych związanych z rozbudową ul. Budowlanych w Gdańsku realizowanych na podstawie umowy nr 
262/2022-BZP-UM.502.16.2022/KMJ/34 z dnia 31.08.2022 r. wezwał Zamawiającego do wydania gwarancji 
zapłaty za roboty budowlane na kwotę 15.983.946,33 zł brutto.

Zgodnie z art. 6493 § 1 Kodeksu cywilnego Wykonawca (generalny wykonawca) robót budowlanych może w 
każdym czasie żądać od inwestora (Zamawiającego) gwarancji zapłaty do wysokości ewentualnego roszczenia 
z tytułu wynagrodzenia wynikającego z umowy oraz robót dodatkowych lub koniecznych do wykonania 
umowy, zaakceptowanych na piśmie przez inwestora (Zamawiającego).

Natomiast § 1 art. 6491 Kodeksu cywilnego wskazuje, iż inwestor (Zamawiający) udziela wykonawcy 
(generalnemu wykonawcy) gwarancji zapłaty w celu zabezpieczenia terminowej zapłaty umówionego 
wynagrodzenia za wykonanie robót budowlanych.

W przypadku niewydania gwarancji zapłaty w terminie wskazanym przez Wykonawcę, Wykonawcy 
przysługiwać będzie na podstawie § 1 w związku z § 2 art. 6494 Kodeksu cywilnego uprawnienie do 
odstąpienia od umowy z winy inwestora (Zamawiającego) ze skutkiem na dzień odstąpienia, a brak żądanej  
gwarancji zapłaty stanowi przeszkodę w wykonaniu robót budowlanych z przyczyn dotyczących inwestora 
(Zamawiającego).

Zamawiający nie uznaje wezwania do wystawienia gwarancji na kwotę określoną w wezwaniu Wykonawcy z 
dnia 21 września 2023 r. za zasadną. Biorąc pod uwagę treść art. 6493 Kodeksu cywilnego oraz ustalenia 
Zamawiającego maksymalna kwota żądania Wykonawcy nie będzie przekraczać kwoty 11.169.538,60 zł brutto 
(wskazana kwota nie została jeszcze zaakceptowana na piśmie przez inwestora wobec Wykonawcy). A zatem 
maksymalna kwota, na jaką powinna być wystawiona gwarancja bankowa nie będzie wyższa, niż 
11.169.538,60  zł brutto.

§ 2 art. 6491 Kodeksu cywilnego stanowi, iż gwarancją zapłaty jest gwarancja bankowa lub ubezpieczeniowa, 
a także akredytywa bankowa lub poręczenie banku udzielone na zlecenie inwestora, jednakże po wstępnym 
rozeznaniu rynku ubezpieczeniowego nie jest możliwe pozyskanie ubezpieczeniowej gwarancji zapłaty, a 
jedynie gwarancji bankowej, akredytywy bankowej lub poręczenia banku a zatem przedmiotem zamówienia 
jest udzielenie gwarancji bankowej, akredytywy bankowej lub poręczenia banku.



Zamówienie nr 12/BZP-PU.521.12.2023/W/PM
BZP-PU/215/2023/PM

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Biuro Zamówień Publicznych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Gwarancja zapłaty powinna spełniać następujące warunki:
 gwarancja jest ważna w stosunku do zmian Umowy, pod warunkiem zaakceptowania przez podmiot 

gwarantujący zapłatę;
 każda spłata części zobowiązania przez Zamawiającego lub wypłata dokonana przez podmiot 

gwarantujący zapłatę powoduje zmniejszenie zobowiązania podmiotu gwarantującego zapłatę
 podstawą wypłaty z tytułu udzielonej gwarancji zapłaty jest wezwanie do zapłaty należności objętych 

gwarancją skierowane do Zobowiązanego wraz z potwierdzeniem jego odbioru przez Zobowiązanego 
oraz oświadczenie Beneficjenta, że żądana kwota nie została zapłacona przez Zobowiązanego w 
terminie wskazanym w wezwaniu do zapłaty;

 prawem właściwym jest prawo polskie.

II. Termin realizacji zadania:

Wykonawca zobowiązany będzie do udzielenia gwarancji zapłaty z terminem ważności w okresie 3 miesięcy 
od dnia wystawienia gwarancji, z zastrzeżeniem, iż wystawienie gwarancji powinno nastąpić do dnia 
06.11.2023 r.

III. Dodatkowe uwarunkowania:

Możliwość zmiany terminu obowiązywania gwarancji w związku z wydłużeniem czasu realizacji umowy nr 
262/2022-BZP-UM.502.16.2022/KMJ/34 z dnia 31.08.2022 r. dotyczącej rozbudowy ul. Budowlanych w 
Gdańsku wraz z zwiększeniem kosztów obsługi gwarancji w wydłużonym okresie.

IV. Kryteria wyboru oferty: 

1. W ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia wszystkich 
wymagań opisanych w przedmiocie zamówienia. 

2. Kryteriami wyboru najkorzystniejszej oferty są:
a) Cena brutto oferty, tj. cena za uzgodnienie treści gwarancji zapłaty za roboty budowlane, 

udzielenie gwarancji zapłaty za roboty budowlane do kwoty 11 169 538,60 zł brutto 
obejmująca wszelkie koszty związane z obsługą gwarancji (w tym koszty związane z brakiem 
wypłaty) w okresie obowiązywania gwarancji – 70% 

b) Wysokość opłaty za ewentualną wypłatę z gwarancji w przypadku uznania zgłoszenia 
żądania zapłaty przez Beneficjenta od kwoty zgłoszonego roszczenia (należy podać 
wysokość stawki w procentach) – 30%

3. Sposób przyznawania punktów: 

1) Cena brutto oferty:

Cmin

C =  --------- x 70

Cbad

gdzie:

C liczba punktów oferty badanej w kryterium cena

Cmin najniższa cena (brutto) spośród wszystkich podlegających ocenie ofert

Cbad cena (brutto) oferty badanej



Zamówienie nr 12/BZP-PU.521.12.2023/W/PM
BZP-PU/215/2023/PM

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Biuro Zamówień Publicznych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

2) Opłata za ewentualną wypłatę z gwarancji (stawka wyrażona w %)

             Osbad

Os = ------------- x 30

          Osmax

gdzie:

Os
liczba punktów oferty badanej w kryterium wysokości opłaty za wypłatę z 
gwarancji (stawka wyrażona w %)

Osmax
Największa spośród wszystkich podlegających ocenie ofert wysokość opłaty za 
wypłatę z gwarancji (stawka wyrażona w %)

Osbad
Wysokość opłaty za wypłatę z gwarancji w badanej ofercie (stawka wyrażona w 
%)

4. Wybór najkorzystniejszej oferty nastąpi na podstawie sumy punktów, które wykonawca otrzyma za 
ww. kryteria wyboru. 

Załącznik nr 2



Zamówienie nr 12/BZP-PU.521.12.2023/W/PM
BZP-PU/215/2023/PM

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Biuro Zamówień Publicznych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska
ul. Żaglowa 11, 80-560 Gdańsk 

OFERTA

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………
(imię i nazwisko/firma wykonawcy, adres zamieszkania/siedziba)

nr telefonu kontaktowego: ……………………………..…..., e-mail: ……………………………………………………………………………

Po zapoznaniu się z Zaproszeniem do złożenia oferty wraz z załącznikami niniejszym składam ofertę na 
realizację zadania polegającego na udzieleniu przez Wykonawcę gwarancji zapłaty za roboty budowlane 
dla zadania „Rozbudowa ul. Budowlanych w Gdańsku” zgodnie z art. 6491 Kodeksu cywilnego.

1. Zobowiązuję się wykonać przedmiot zamówienia określony w zaproszeniu do złożenia oferty, 
za wynagrodzenie ryczałtowe w wysokości: ............................................................................ zł brutto. 

Jednocześnie, deklarujemy niżej wymienioną wysokość stawki za wypłatę z gwarancji w przypadku 
uznania zgłoszenia żądania zapłaty przez Beneficjenta od kwoty zgłoszonego roszczenia (stawka 
wyrażona w procentach):   …………………….… % 

2. Zobowiązuję się wykonać przedmiot zamówienia w terminie określonym w zaproszeniu do złożenia 
oferty.

3. Oświadczam, że w stosunku do wykonawcy/któregokolwiek z wykonawców wspólnie ubiegających 
się o udzielenie zamówienia nie zachodzi żadna z podstaw wykluczenia przewidzianych w art. 7 ust. 1 w 
zw. z art. 7 ust. 9  ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego.

4. Oświadczam, że spełniam wymagania ochrony oraz prawidłowego przetwarzania danych osobowych 
określone w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) oraz w ustawie z dnia 
10 maja 2018 r. o ochronie danych  osobowych (Dz.U.2019.1781) Jednocześnie oświadczam, że 
wypełniłem ciążące na mnie obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 i 14 RODO a nadto, że  w 
przypadku zawarcia i realizacji umowy z Dyrekcją Rozbudowy Miasta Gdańska w Gdańsku 
(Zamawiającym), zobowiązuję się do wypełniania związanych z nią obowiązków informacyjnych, 
przewidzianych w art. 13 i 14 RODO. 

Nazwa (firma) i adres wykonawcy

Osoba upoważniona do podpisania oświadczenia w imieniu Wykonawcy
Imię i Nazwisko Data Podpis

Załącznik nr 3



Zamówienie nr 12/BZP-PU.521.12.2023/W/PM
BZP-PU/215/2023/PM

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Biuro Zamówień Publicznych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, Zamawiający informuje, że: 
1) administratorem danych osobowych, które mogą zostać przekazane Zamawiającemu w toku niniejszego 

postępowania jest Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, 80–560 Gdańsk, ul. Żaglowa 11 działająca 
w imieniu Gminy Miasta Gdańska;

2) inspektorem ochrony danych osobowych w Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska jest Iwona Pardo, e-
mail: iwona.pardo@gdansk.gda.pl, nr tel.: 58 722 89 27 

3) dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu związanym z niniejszym 
postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego;

4) odbiorcami danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona zostanie dokumentacja 
postępowania w oparciu o art. 8 oraz art. 96 ust. 3 ustawy;

5) dane osobowe będą przechowywane, zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy, przez okres 4 lat od dnia 
zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli czas trwania umowy przekracza 4 lata, 
okres przechowywania obejmuje cały czas trwania umowy;

6) obowiązek podania danych osobowych jest wymogiem ustawowym określonym w przepisach ustawy, 
związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, konsekwencje niepodania 
określonych danych wynikają z ustawy;

7) w odniesieniu do danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, 
stosownie do art. 22 RODO;

8) osoby, których dane osobowe zostaną przekazane Zamawiającemu w toku niniejszego postępowania 
posiadają: 
− na podstawie art. 15 RODO, prawo dostępu do danych osobowych ich dotyczących,
− na podstawie art. 16 RODO, prawo do sprostowania danych osobowych ich dotyczących, 

z tym że skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą wyniku niniejszego 
postępowania, ani zmianą postanowień umowy w zakresie niezgodnym z ustawą oraz nie może 
naruszać integralności protokołu z postępowania oraz jego załączników,

− na podstawie art. 18 RODO, prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych 
osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO,

− prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy którakolwiek 
z tych osób uzna, że przetwarzanie danych osobowych ich dotyczących narusza przepisy RODO;

9) osobom, których dane osobowe zostaną przekazane Zamawiającemu w toku niniejszego postępowania 
nie przysługuje:
− w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO, prawo do usunięcia danych osobowych,
− prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO,
− na podstawie art. 21 RODO, prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, 

gdyż podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO.


		2023-10-20T17:28:18+0000
	Jarosław Jan Małuszek




